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Grodzisk, dn. 06 września 2018 r. 

GMINA GRODZISK 
      ul. 1 Maja 6 
 17 – 315 Grodzisk 

AG.271.22.2018 

Firmy zainteresowane przetargiem 

 

Pytania/wyjaśnienia/modyfikacje SIWZ 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

na zadanie pn.: „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego przeznaczonego na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetowego Gminy Grodzisk". 

 

Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2017, poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający - Gmina Grodzisk przekazuje 

Wykonawcom treść pytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1: Prosimy o potwierdzenie, że w okresie ostatniego roku nie wszczęto przeciwko 

Zamawiającemu postępowania egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3 000 zł. 

Odpowiedź 1: 

Potwierdzam, że w okresie ostatniego roku nie wszczęto przeciwko Gminie Grodzisk postępowania 

egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3 000 zł; 

Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia 

w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty 

finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) 

wynikające ze:  

a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego, 
b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego, 
c) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy 

lub zrealizowane usługi na rzecz jst, 
d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela jst dokonanej przez osobę trzecią w trybie 

określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją 
zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych 
przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 
wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

e) umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań 
własnych jst. 

Odpowiedź 2: 

Potwierdzam, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach 

budżetowych i wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze 

ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze: 
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a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego; 

b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego; 

c) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy 

lub zrealizowane usługi na rzecz jst; 

d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela jst dokonanej przez osobę trzecią w trybie 

określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją 

zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych 

przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów; 

e) umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań 

własnych jst. 

Pytanie 3: 

Prosimy o informację czy Zamawiający w roku bieżącym zaciągnął w banku innym niż PKO BP 

zobowiązania kredytowe (w tym kredyt na pokrycie przejściowego deficytu)? Jeżeli tak, prosimy 

o wskazanie kwoty i przeznaczenia poszczególnych transakcji. 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający w roku bieżącym nie zaciągnął w innym banku zobowiązań kredytowych (w tym kredyt 

na pokrycie przejściowego deficytu). 

Pytanie 4: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zapis, iż jeżeli oprocentowanie kredytu rozumiane, jako suma 

marży i stopy procentowej WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, Strony będą przyjmować, że wynosi 

ona zero? 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający wyrazi zgodę na zapis, jeżeli oprocentowanie kredytu rozumiane, jako suma marży 

i stopy procentowej WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, Strony będą przyjmować, że wynosi ona 

zero. 

Pytanie 5: 

Prosimy o informację czy Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na umowie kredytowej zgodnie 

z art.262 ust.1 ustawy z 29 sierpnia 2009r o finansach publicznych? 

Odpowiedź 5: 

Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na umowie kredytowej zgodnie z art. 262 ust. 1 ustawy 

z 29 sierpnia 2009r o finansach publicznych. 

Pytanie 6: 

Prosimy o podanie dnia uruchomienia kredytu dla potrzeb sporządzenia oferty. 

Odpowiedź 6: 

Uruchomienie kredytu planuje się na 05 października 2018 r. 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza do naliczania odsetek stosowanie kalendarza rzeczywistego? 
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Odpowiedź 7: 

Zamawiający dopuszcza do naliczania odsetek stosowanie kalendarza rzeczywistego. 

Pytanie 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco oraz deklaracja 
wekslowa i obydwa dokumenty będą z kontrasygnatą skarbnika.  

Odpowiedź 8: 

Potwierdzam, że zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco oraz deklaracja wekslowa 

i obydwa dokumenty będą z kontrasygnatą skarbnika. 

Pytanie 9: 

Prosimy o przedstawienie wykazu kredytów wg stanu na 30-06-2018 (Bank, termin uruchomienia 
kredytu, wysokość uruchomienia, termin spłaty, obecne saldo). 

Odpowiedź 9: 

Wykaz kredytów wg. stanu na 30.06.2018 r. 

Bank 

Termin 

uruchomienia 

kredytu 

Wysokość 

uruchomienia 
Termin spłaty Obecne saldo 

Bank Spółdzielczy 02-11-2011r 2 786 327,00 30-11-2022r 1 122 327,00 

PKO Bank Polski 14-08-2015r 2 387 739,00 31-12-2025r 1 562 265,00 

Pytanie 10: 

Prosimy o wyjaśnienie wysokich dochodów majątkowych w 2018 roku, prosimy o informację 
co to są za dochody, czy są na nie umowy, czy są te dochody zagwarantowane? 

Odpowiedź 10: 

Zaplanowane dochody majątkowe w 2018 r pochodzą z dotacji celowych w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich, dotacji celowych z budżetu państwa, dotacji 

celowej z tytułu pomocy finansowej od Powiatu Siemiatyckiego, środków z Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych oraz środków jako wkład własny mieszkańców w realizacji inwestycji (Montaż 

kolektorów słonecznych). Gmina Grodzisk posiada podpisane umowy na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych, więc dochody są zagwarantowane. Szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych i źródeł 

finansowania zawiera załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Nr XXVIII/154/18 Rady Gminy Grodzisk 

z dnia 26 lipca 2018 r. 

Pytanie 11: 

Czy przy obliczaniu wysokości odsetek należy przyjąć, że rok obrachunkowy (także w przypadku 
lat przestępnych) liczy 365 dni a miesiąc liczy rzeczywistą ilość dni kalendarzowych? 

Odpowiedź 11: 

Przy obliczaniu wysokości odsetek zamawiający dopuszcza stosowanie kalendarza rzeczywistego. 

Pytanie 12: 

Prosimy o wskazanie podmiotów kapitałowo związanych z JST (nazwa, REGON, procent udziału). 
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Odpowiedź 12: 

Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo  z Gminą . 

1. Zespół Szkół w Grodzisku, REGON 052130512; 
2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku, REGON 050667691; 
3. Gminna Biblioteka Publiczna w Grodzisku, REGON 000975820 

Pytanie 13: 

Prosimy o przesłanie sprawozdań finansowych za IV kwartał 2017 r. oraz II kwartał 2018 r. 
(Rb-N, Rb-NDS, Rb-Z, Rb-27S, Rb-28S). 

Odpowiedź 13: 

Wnioskowane sprawozdania finansowe zostaną zamieszczonej na stronie BIP Zamawiającego jako 
załączniki do SIW. 

Pytanie 14: 

Prosimy o przesłanie opinii RIO dot.: sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2018 r. 
(jeśli jest dostępna). 

Odpowiedź 14: 

Opinia dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2018r zostanie zamieszczona 

po otrzymaniu z RIO Białystok.  

 

    W Ó J T 
 

/-/ mgr Antoni Tymiński 


